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og Renlighed saavel i de egentlige Arbejdsrum som paa - 
Trappegange, i Korridorer, Garderober, Spise-, Hvile-, Vaske- 
og Nødtørtts rum. For saa vidt Regulativets Bestemmelser 
vedrører Bygningsforanstaltninger, bliver det i Regulativet 
at bestemme, om og i saa Fald i hvilket Omfang saadanne 
Foranstaltninger kan bringes til Anvendelse for bestaaende 
Virksombeders Vedkommende, dog saaledes, at der ikke 
skal kunne kræves saadanne Ændringer, som medfører om- 
fattende Bygningsforanstaltninger, forinden et Tidsrum af 
10 Aar er forløbet efter Regulativets Ikrafttræden, med- 
mindre den paagældende Virksomheds Anlæg i Henseende 
til Bygningsforhold undergaar væsentlig Omdannelse. Dette 
gælder nden Hensyn til, om Virksomheden skifter Bruger. 
Det skal derhos være overladt Direktøren for Tilsynet med 
Indenrigsministerens Samtykke at lempe de i Regulativet 
givne almindelige Forskrifter saaledes, at der i det enkelte 
Tilfælde kun kræves, hvad der efter hans Skøn lader sig 
gøre efter de foreliggende Forhold. Regulativernes Bestem- 
melser kan gøres anvendelige paa større Andenhaands- og 
Udlejningsværksteder. 홢 Spørgsmaalet om de i et Regulativ 
givne Forskrifters Lovmedholdelighed kan af den Arbejds- 
giver, hvem Paabud i Medfør af Regulativet er givet, ind- 
bringes for de almindelige Domstole. Ved Udarbejdelsen af 
Regulativer for de forskellige Virksomheder vil der være at 
indhente Erklæringer fra de paagældende Arbejdsgivere og 
Arbejdere eller eventuelt disses Organisationer. 

Kap. III. Forebyggelse af Ulykkestilfælde ved Brug af 
Maskiner. Bestemmelserne i dette Kapitel, hvortil intet til- 
svarende fandtes i Loven af 1901, slutter sig til Bestemmel- 
serne i Lov Nr. 56 af -12. April 1889, dog med forskellige 
Ændringer. Saaledes udvides Lovomraadet noget derved, at 
Værnet mod Farerne fra Maskiner ikke alene gives for »de 
samme betjenende Personer«, hvilke Ord er udeladte. Som 
en ny Bestemmelse er tilføjet, at Gas- og Elektricitetsvær- 
ker skal være pligtige at levere Fabriktilsynet _ Fortegnelser 
over Virksomheder, der af Værkerne forsynes med Kraft til 
Motorer paa 1/2 HK eller derover, ligesom Leverandører af visse 
Kraftmaskiner skal være pligtige at anmelde Art, Størrelse 
og Modtager af afhændede Motorer. 홢 I Fordringerne til 


